Finally, on a personal note, it is a sad thing indeed to find oneself finishing a volume of English documents, which, being published in Germany, in itself represents a small, but not negligible link between the Continent and the Sceptered Isle, on the day after Brexit.

Fürth, 24 June 2016

Appendix

Documents regarding the exemptions from customs and subsidy

I: Francis Dupon

1. *Henry VII grants Francis Dupon a license to import and export goods (other than staple merchandise) via London, retaining the customs and subsidies up to the amount of £100. — 1488 July 3. Westminster.*

L TNA: PRO, E159/264 Recorda Trinity m 9. Official transcription. Parchment. Unsealed.

http://aalt.law.uh.edu/AALT2/H7/E159no264/aE159no264fronts/IMG_0462.htm

[Marginated] Anglia; London'; Littere regis patentes facte Francisco Dupon de licencia eskippandi tantas mercandisas, quarum custume et subsidia attingunt ad £100, absque customas aut subsidia regi solvendo etc. irrotulate etc.

Henricus, Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie, omnibus, ad quos presentes littere pervenerint, salutem. Sciatis, quod certis consideracionibus nos specialiter moventibus de gracia nostra speciali ac ex certa sciencia et mero motu nostris concessimus et licenciam dedimus pro nobis et heredibus nostris dilecto nobis Francisco Dupon servienti carissimi consanguinei nostri ducis Britanie, quod ipse per se ac factores, attornatos et deputatos suos indigenas vel alienigenas ac – ipso defuncto – heredes sive executores et occupatores bonorum suorum tam, tot et tanta mercandisas et mercimonia tam de bonis suis propriis quam alienis a partibus exteris in regnum nostrum Anglie adducere et in portu nostro London' mercandisas et mercimonia illa discarcare et ad terram ponere quam alia mercandisas et mercimonia tam de bonis suis propriis quam alienis – mercandisis stapule Calesie non existentibus – in quibuscumque navibus et vasis in portu predicto ponere et carcare ac ea ad partes quascumque exterarum traducere et cariare valeat et valeant, quorum omnium mercandisarum et mercimoniorum sic educendorum et adducendorum custume et subsidia nobis debita usque ad summam centum librarum et non ultra attingent, absque aliquibus customis aut subsidiis nobis aut heredibus nostris aut customariis sive collectoribus customarum et subsidiorum nostrorum in portu predicto pro tempore existentibus solvendo aut reddendo, per indenturas tamen inter ipsum Franciscum aut factores, attornatos sive deputatos suos ac – ipso defuncto – heredes sive executores et occupatores bonorum suorum supradictorum sive eorum aliquem et collectores sive customarios customarum et subsidiorum nostrorum in portu predicto, ubi mercandise et mercimonia predicta sic educi et adduci contigerint, educionem et adduccionem illorum mercandisarum et mercimoniorum predictorum testificantes de tempore in tempus conficiendas. Et volumus et concedimus, quod tam predictus Franciscus ac factores, attornati et deputati sui sive heredes vel executores et occupatores bonorum suorum predictorum quam collectores et customarii predicti et eorum quilibet de omnimodis et singulis customis et subsidiis predictis et de omnibus et singulis compotis nobis et heredibus nostris inde reddendis erga nos et heredes nostros

exonerentur et acquietentur, aliquo statuto, actu, ordinacione sive restriccionem aut aliqua causa vel materia quacumque in aliquo non obstante. In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Westmonasterium, tercio die Julii anno regni nostri tercio.

William

Per breve de privato sigillo et de dato predicto auctoritate parliamenti

2. *Henry VII – referencing his patent letter of 3 July 1488 and his brevia de liberate to the London collectors of petty customs and tunnage and poundage – directs the treasurer and barons of the Exchequer to allocate the customs and subsidies withheld by Francis Dupon or his factors in accordance with his patent to the customers when they account, provided they produce corresponding indentures drawn up between themselves and Dupon or his factors and attornies. — 1488 July 3. Westminster.*

L TNA: PRO, E159/265 Brevia directa baronibus Hilary m 5d. Official transcript. Parchment. Unsealed.

http://aalt.law.uh.edu/AALT2/H7/E159no265/bE159no265dorses/IMG_0483.htm

[Marginated] Pro Francisco Dupon

Rex thesaurario et baronibus suis de scaccario salutem. Cum nos per litteras nostras patentes certis consideracionibus nos specialiter moventibus de gracia nostra speciali ac ex certa sciencia et mero motu nostris concesserimus et licenciam dederimus pro nobis et heredibus nostris dilecto nobis Francisco Dupon servienti carissimi consanguinei nostri ducis Britanie, quod ipse per se ac factores, attornatos et deputatos suos indigenas vel alienigenas ac – ipso defuncto – heredes sive executores et occupatores bonorum suorum tam, tot et tantas mercandisas et mercimonia tam de bonis suis propriis quam alienis a partibus exteris in regnum nostrum Anglie adducere et in portu nostro predicto mercandisas et mercimonia illa discarcare et ad terram ponere quam alia mercandisas et mercimonia tam de bonis suis propriis quam alienis – mercandisis stapule Calesie non existentibus – in quibuscumque navibus et vasis in portu predicto ponere et carcare ac ea ad partes quascumque exteris traducere et cariare valeret et valerent, quorum omnium mercandisarum et mercimioniorum sic educendorum et adducendorum custume et subsidia nobis debita usque ad summam centum librarum et non ultra attingerent, absque aliquibus customis aut subsidiis nobis aut heredibus nostris aut customariis sive collectoribus customarum et subsidiorum nostrorum in portu predicto pro tempore existentibus solvendo aut reddendo, per indenturas tamen inter ipsum Franciscum aut factores, attornatos sive deputatos suos ac – ipse defuncto – heredes sive executores et occupatores bonorum suorum supradictorum sive eorum aliquem et collectores sive customarios customarum et subsidiorum nostrorum in portu predicto, ubi mercandise et mercimonia predicta sic^a educi et adduci contingerent, educionem et adducionem illas mercandisarum et mercimioniorum predictorum testificantes de tempore in tempus conficiendas. Et voluerimus et concesserimus, quod tam predictus Franciscus ac factores, attornati et deputati sui sive heredes vel

executores et occupatores bonorum suorum predictorum quam collectores et customarii predicti et eorum quilibet de omnimodis et singulis customis et subsidiis predictis et de omnibus et singulis compotis nobis et heredibus nostris inde reddendis erga nos et heredes nostros exonerarentur et acquietarentur, prout in litteris nostris predictis plenius continetur. Et per separalia brevia nostra precepimus tam customariis sive collectoribus parve custume nostre quam collectoribus subsidii trium solidorum de dolio et duodecim denariorum de libra in portu civitatis nostre London', quod ipsum Franciscum, factores, attornatos et deputatos suos predictos ac – ipse defuncto – heredes sive executores et occupatores bonorum suorum tam, tot et tanta mercandisas et mercimonia tam de bonis suis propriis quam alienis a partibus exteris in regnum nostrum predictum adducere et in portu predicto mercandisas et mercimonia illa discarcare et ad terram ponere quam alia mercandisas et mercimonia tam de bonis suis propriis quam alienis – mercandis stapule Caliesie non existentibus – in quibuscumque navibus et vasis in portu predicto ponere et cariare ac ea ad partes ^bquascumque^b exteras traducere et cariare, quorum omnium mercandisarum et mercimoniorum sic educendorum et adducendorum custume et subsidia nobis debita usque ad summam centum librarum et non ultra attingent, absque aliquibus customis aut subsidiis nobis aut heredibus nostris, ut premittitur, solvendo aut reddendo, per indenturas inde inter vos^c et prefatum Franciscum, factores, attornatos vel deputatos, heredes, executores sive occupatores predictos aut eorum aliquem adduccionem et traduccionem illas de tempore in tempus testificantes debite conficiendas permetterent juxta tenorem litterarum nostrarum predictarum. Vobis mandamus, quod visis mandatis nostris predictis ac alteris partibus indenturarum predictarum idem, quod vobis constare poterit ipsos customarios et collectores predictum Franciscum, factores, attornatos vel deputatos, heredes, executores sive occupatores predictos aut eorum aliquem pretextu mandatorum nostrarum predictorum exnunc adducere ac traducere et cariare permittere, eisdem customariis et collectoribus in compotis suis ad scaccarium predictum debite allocetis. Teste me ipso apud Westmonasterium, tercio die Julii anno regni nostri tercio.

William

^a ac L, in error. ^{b-b} Interlined L. ^c Sic L.

3. *Indenture between Laurencius Bonevyse, factor of Francis Dupon, and the London tunnage and poundage customers, recording the retention of poundage (£51 18s) on exports worth £1038 by Dupon and his factors between 3 July and 29 Sept. 1488. — 1488 October 12. London.*

L TNA: PRO, E368/262 Status et visus compotorum Hilary m 2. Official transcript. Parchment. Unsealed.

http://aalt.law.uh.edu/AALT4/H7/E368no262/aE368no262fronts/IMG_0569.htm

Hec indentura facta duodecim die Octobris anno regni regis nunc Henrici Septimi quarto [12 Oct. 1488] inter Willelmum Curteys et Willelmum Brett collectores subsidii tonagii et pondagii domini regis in portu civitatis London' ex una parte et Laurencium Bonevyse mercatorem alienigenam unum factorum Francisci Dupon servientis consanguinei domini regis ducis Britanie ex altera parte testatur,

quod predictus Laurencius ac diversi alii factores alienigene supradicti Francisci Dupon de portu et locis predictis inter tertium diem Julii anno tercio dicti regis nunc [3 July 1488] et festum sancti Michaelis Archangeli tunc proxime sequens [29 Sept. 1488] eduxerunt diversas res et mercandisas supradicti Francisci Dupon valoris mille triginta et octo librarum, unde subsidia domino regis debita attingunt ad summam quinquaginta unius librarum et octodecim solidorum, quam quidem summam £51 18s predictus Laurencius Bonevyse nomine ac vice supradicti Francisci Dupon in manibus suis retinet et habet in partem retentionis centum librarum per prefatum Franciscum Dupon virtute litterarum domini regis patencium sibi inde confectarum tam per se quam per factores suos alienigenas sive indigenas retinendarum ac virtute cujusdam brevis dicti domini regis collectoribus subsidii tonagii et pondagii domini regis in portu civitatis regis London', qui nunc sunt et qui pro tempore erunt, inde directi et penes dictos nunc collectores ibidem remanentis. In cujus rei testimonium partes predictae hiis indenturis sigilla sui alternatim apposuerunt. Datum die et anno supradictis.

II: Darys

1. *Henry VII grants Johannes Sanches Darys, his son Johannes Darys and Johannes Dolybary, merchants of Bilbao, licence to import and export goods, retaining the customs and subsidies due on this merchandise up to £1200 which the king owes them. — 1486 July 15. Westminster.*

L TNA: PRO, E159/262 Recorda Trinity m 9. Official transcript. Parchment. Unsealed.

http://aalt.law.uh.edu/AALT2/H7/E159no262/aE159no262fronts/IMG_0268.htm

[Marginated] Anglia; London'; Littere regis patentes facte Johanni Sanches Darys et aliis vicinis de Bilbao de £1200 de custumis et subsidiis in portu London' provenientibus retinendis et habendis irrotulate etc.

Henricus, Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie, omnibus, ad quos presentes littere pervenerint, salutem. Sciatis, quod nos certis de causis et consideracionibus nos et consilium nostrum moventibus de gracia nostra speciali dedimus et concessimus ac per presentes damus et concedimus dilectis nobis Johanni Sanches Darys, Johanni Darys filio suo et Johanni Dolybary vicinis ville de Bilbao in comitatu Byscaye, quod ipsi, factores et attornati sui indigene vel alienigene ac – ipsis defunctis – executores sui habeant et percipiant summam sex millium coronarum auri extendencium ad summam seu valorem mille et ducentarum librarum bone et legalis monete regni nostri Anglie de custumis et subsidiis provenientibus de et pro quibuscumque pannis tam in grano quam sine grano, stannis, plumbo, gualdis, aluminibus, vinis, ferro, oleo et aliis mercandisis quibuscumque tam de bonis suis propriis quam de quibuscumque aliis bonis et mercandisis de primis aliquo tempore post datum presencium tam per prefatos Johannem Sanches, Johannem Darys et Johannem Dolybary seu eorum aliquem, factores et attornatos suos predictos quam per aliquos alios mercatores sive sub-

ditos serenissimi principis regis Castelle et Legionum in regnum nostrum Anglie in portum nostrum civitatis nostre London' in quibuscumque navibus vel vasis aut in quacumque navi vel vase adducendis seu ab eodem regno nostro extra portum predictum educendis de tempore in tempus nobis qualitercumque pertinentibus seu spectantibus, quousque prefatis Johanni Sanches, Johanni et Johanni, factoribus et attornatis suis predictis aut – ipsis defunctis – executoribus suis de dicta summa mille et ducentarum librarum debite satisfactum fuerit et plenarie contentatum, per manus customariorum sive collectorum customarum et subsidiorum nostrorum in portu predicto pro tempore existentium in manibus suis propriis retinendis, per indenturas inde inter prefatos Johannem Sanches, Johannem et Johannem aut factores seu attornatos suos predictos seu eorum aliquem aut – ipsis defunctis – executores suos et customarios sive collectores customarum et subsidiorum nostrorum predictorum in portu predicto pro tempore existentes adduccionem et educcionem illas de tempore in tempus debite conficiendo testificantes, per quarum quidem indenturarum alteram partem has litteras nostras ac brevia nostra superinde customariis sive collectoribus nostris in portu predicto pro tempore existentibus dirigenda, volumus et per presentes concedimus, quod tam iidem customarii sive collectores et eorum quilibet quam prefati mercatores ac factores et attornati sui predicti et – ipsis defunctis – executores sui et eorum quilibet de omnimodis pecuniarum summis customarum et subsidiorum nostrorum predictorum in forma predicta habendis et percipiendis erga nos et heredes nostros omnino exonerentur et acquietentur et eorum quilibet exoneretur et acquietetur imperpetuum, aliquo ^astatuto, actu^a, ordinatione sive restriccionem inde incontrarium facto non obstante. In cujus rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Westmonasterium, 15. die Julii anno regni nostri primo.

Gunthorp

^{a-a} to actu *written over erasure L.*

2. *Henry VII – referencing his patent letter granted to Johannes Sanches Darys, his son Johannes Darys and Johannes Dolybary of Bilbao and his brevia de liberate directed to the customers – directs the Exchequer to exonerate the customers for the customs and subsidies due on their imports and exports up to a total of £1200, provided they profer indentures drawn up between themselves and the beneficiaries of the patent certifying the total value of their trade in a particular accounting period and the sum(s) retained. — 1486 July 15. Westminster.*

L TNA: PRO, E159/262 Brevia directa baronibus Trinity m 15. Official transcript. Parchment. Unsealed.

http://aalt.law.uh.edu/AALT2/H7/E159no262/aE159no262fronts/IMG_0100.htm

http://aalt.law.uh.edu/AALT2/H7/E159no262/aE159no262fronts/IMG_0101.htm

[Marginated] Pro Johanne Sanches Darys etc.

Rex thesaurario et baronibus suis de saccario nostro salutem. Cum nos per litteras nostras patentes dederimus et concesserimus dilectis nobis Johanni Sanches

Darys, Johanni Darys filio suo et Johanni Dolybary vicinis ville de Bilbao in comitatu Biscaie, quod ipsi, factores et attornati sui indigene vel alienigene ac – ipsis defunctis – executores sui haberent et perciperent summam sex millium coronarum auri extendencium ad summam seu valorem mille et ducentarum librarum bone et legalis monete regni nostri Anglie de custumis et subsidiis provenientiibus de et pro quibuscumque pannis tam in grano quam sine grano, stannis, plumbo, gualdis, aluminibus, vinis, ferro, oleo et aliis mercandisis quibuscumque tam de bonis suis propriis quam de quibuscumque aliis bonis et mercandisis de primis aliquo tempore post datum dictarum litterarum nostrarum tam per prefatos Johannem Sanches, Johannem Darys et Johannem Dolybary seu eorum aliquem, factores et attornatos suos predictos quam per aliquos alios mercatores sive subditos serenissimi principis regis Castelle et Legionum in regnum nostrum Anglie in portum nostrum civitatis nostre London' in quibuscumque navibus vel vasis aut in quacumque navi vel vase adducendis seu ab eodem regno nostro extra portum predictum educendis de tempore in tempus nobis qualitercumque pertinentibus seu spectantibus, quousque prefatis Johanni Sanches, Johanni et Johanni, factoribus et attornatis suis predictis aut – ipsis defunctis – executoribus suis de dicta summa mille et ducentarum librarum debite satisfactum foret et plenarie contentatum, per manus customariorum sive collectorum customarum et subsidiorum nostrorum in portu predicto pro tempore existencium in manibus suis propriis retinendis, per indenturas inde inter prefatos Johannem Sanches, Johannem et Johannem aut factores seu attornatos suos predictos seu eorum aliquem aut – ipsis defunctis – executores suos et customarios sive collectores customarum et subsidiorum nostrorum predictorum in portu predicto pro tempore existentes adduccionem et educcionem illas de tempore in tempus debite conficiendas testificantem, per quarum quidem alteram partem, dictas litteras nostras ac breviam nostram superinde customariis sive collectoribus nostris in portu predicto pro tempore existentibus dirigenda, voluerimus et concesserimus, quod tam iidem customarii sive collectores et eorum quilibet quam prefati mercatores ac factores et attornati sui predicti et – ipsis defunctis – executores sui et eorum quilibet de omnimodis pecuniarum summis customarum et subsidiorum nostrorum predictorum in forma predicta habendis et percipiendis erga nos et heredes nostros omnino exonerarentur et acquietarentur et eorum quilibet exoneraretur et acquietaretur imperpetuum, prout in litteris predictis plenius continetur. Et per separalia breviam nostram preceperimus tam customariis sive collectoribus parve custume nostre quam customariis sive collectoribus subsidii trium solidorum de dolio et duodecim denariorum de libra in portu predicto, qui nunc sunt et qui pro tempore erunt, quod ipsos Johannem Sanches, Johannem et Johannem, factores et attornatos suos predictos dictam summam sex millium coronarum auri extendencium ad summam seu valorem mille et ducentarum librarum de primis custumis et subsidiis provenientiibus de quibuscumque pannis tam in grano quam sine grano, stanno, plumbo, gualdis, aluminibus, vinis, ferro, oleo et aliis mercandisis quibuscumque tam de bonis suis propriis quam de quibuscumque aliis bonis et mercandisis aliquo tempore post datum dictarum litterarum tam per prefatum Johannem Sanches, Johannem et Johannem seu eorum aliquem, factores et attornatos suos predictos quam per aliquos alios mercatores sive ^asubditos^a principis

prelibati in regnum nostrum Anglie in portum predictum in quibuscumque navibus vel vasis aut in quacumque navi vel vase adducendis seu ab eodem regno extra portum predictum educendis de tempore in tempus nobis qualitercumque pertinentibus sive spectantibus habere et percipere ac in manibus suis propriis retinere permitterent juxta tenorem litterarum nostrarum predictarum per indenturas inde inter predictos Johannem Sanches, Johannem et Johannem, factores sive attornatos suos predictos seu eorum aliquem et prefatos costumarios sive collectores adduccionem et educcionem illas de tempore in tempus debite conficiendas testificantes. Vobis mandamus, quod visis mandatis nostris predictis ac altera parte indenturarum predictarum de eo, quod vobis constare poterit ipsos costumarios sive collectores prefatos Johannem Sanches, Johannem et Johannem aut factores sive attornatos suos predictos seu eorum aliquem preteritu mandatorum nostrorum predictorum habuisse, percepisse ac in manibus suis, ut premittitur, retinuisse permisisse et exnunc habere, percipere et retinere permittere, eosdem costumarios sive collectores in compotis suis ad scaccarium predictum de tempore in tempus quietos et exoneratos esse facietis. Teste me ipso apud Westmonasterium, 15. die Julii anno regni nostri primo.

Curteis

^{a-a} *Interlined L.*

3. *Indenture drawn up between the London tunnage and poundage customers William Curteys and William Brette on the one hand and Johannes Darys, son of Johannes Saunches Darys, of Bilbao, testifying that Darys retained poundage totalling £335 5s 3d on imports and exports via London worth £6705 5s and tunnage totalling £25 15s 7½d on imports of 3½ tuns of sweet wine and 168⅔ tuns on non-sweet wine in 1487/88 – £361 10d in total – by authority of the king's patent and a writ directed to the customers. — 1488 October 1. London.*

L TNA:PRO, E368/262 Status et visus compotorum Hilary m 2. Official transcript. Parchment. Unsealed.

http://aalt.law.uh.edu/AALT4/H7/E368no262/bE368no262dorses/IMG_1240.htm

http://aalt.law.uh.edu/AALT4/H7/E368no262/aE368no262fronts/IMG_0570.htm

Hec indentura facta primo die Octobris anno regni regis Henrici Septimi quarto [1 Oct. 1488] inter Willelmum Curteys et Willelmum Brette collectores subsidii tonagii et pondagii regis in portu civitatis London' ex una parte et Johannem Darys filium Johannis Saunches Darys vicinorum ville de Bilbao in comitatu Biskaie ex altera parte testatur, quod idem Johannes Darys ac dictus Johannes Sanches Darys et Johannes Dolybary vicini ville predictae ad portum predictum adduxerunt ac ab eodem eduxerunt per factores suos Hispanie diversas res et mercandisas valoris £6705 5s, unde subsidia ad £335 5s 3d attingunt, ac ad portum predictum adduxerunt 3 dolia, 1 pipam vini dulcis ac 168 dolia, 3 roundelettes vini non dulcis, unde subsidia ad £25 15s 7½d attingunt, inter festum sancti Michaelis anno tercio